1

2022年１月 28日

各      位

会 社 名  日本ライフライン株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号  7575）

問合せ先  常務取締役管理本部長 山田健二

（TEL. 03-6711-5200）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2022年４月１日付）

（1）経営企画室を経営企画部に改称する。

（2）管理本部に経営管理統括部を新設し、経営管理統括部に財務経理部および経営企画部を移管する。

（3）不整脈事業本部のＥＰ事業部のＥＰマーケティング部を国内マーケティング部および海外マー

ケティング部に再編する。

（4）不整脈事業本部のＣＲＭ事業部をデバイス事業部に改称するとともに、デバイス事業部にＳＡＴ

部およびデバイス事業推進部を新設する。

（5）不整脈事業本部の不整脈統括営業部のＣＲＭ営業推進部を廃止する。

（6）不整脈事業本部の不整脈統括営業部の東日本支店営業部および西日本支店営業部を第一支店統

括部、第二支店統括部および第三支店統括部に再編する。

（7）第一支店統括部に北海道支店、東北支店、大阪支店、兵庫支店および四国支店を、第二支店統括

部に北関東支店、東関東支店、東京支店および横浜支店を、第三支店統括部に静岡支店、東海支

店、北陸信州支店、中国支店、九州第一支店および九州第二支店をそれぞれ移管する。

（8）ＣＶＧ事業本部のＣＶＥ事業部をＶＳ事業部に改称するとともに、ＣＶＥマーケティング部をＶ

Ｓマーケティング部に、ＣＶＥ事業推進部をＶＳ事業推進部に、ＣＶＥ営業部をＶＳ営業部にそ

れぞれ改称する。

（9）ＣＶＧ事業本部のＧＶＩ事業部をＧＩ事業部に改称する。

（10）ＣＶＧ事業本部のＧＶＩ事業部のＶＩＳマーケティング部およびＧＩＥマーケティング部を廃

止するとともに、ＧＩマーケティング部を新設し、ＧＶＩ営業部をＧＩ営業部に改称する。

２．人事異動（2022年４月１日付）

（1）取締役

新役職名 氏 名 旧役職名

常務取締役

開発生産本部管掌
髙
たか

橋
はし

 省悟
しょうご

 常務取締役 開発生産本部長

2

新役職名 氏 名 旧役職名

常務取締役 管理本部長 山田
や ま だ

 健二
け ん じ

常務取締役 管理本部長

経営企画室管掌

取締役 開発生産本部長 髙宮
たかみや

 徹
とおる

 取締役 ＣＶＧ事業本部長

取締役 管理本部 人事総務統括

部長 兼 人事部長

業務統括部管掌

干場
ほ し ば

 由美子
ゆ み こ

取締役 管理本部 人事総務統括

部長

業務統括部管掌

（2）執行役員

（再任）

新役職名 氏 名 旧役職名

上席執行役員 ＣＶＧ事業本部長

兼 ＶＳ事業部長
村瀬
む ら せ

 達也
た つ や

執行役員 ＣＶＧ事業本部 ＣＶＥ

事業部長 兼

ＣＶＥマーケティング部長

執行役員 不整脈事業本部 不整脈

統括営業部長 兼 第一支店統括

部長

星野
ほ し の

 勉
つとむ

執行役員 不整脈事業本部本部長

補佐 兼 不整脈統括営業部長

執行役員 不整脈事業本部 不整脈

統括営業部 ＥＰ営業推進部長 兼

第三支店統括部長

鈴木
す ず き

 孝彦
たかひこ

執行役員 不整脈事業本部 不整脈

統括営業部 ＥＰ営業推進部長 兼

西日本支店営業部長

執行役員 不整脈事業本部 ＥＰ

事業部長 兼 国内マーケティング

部長

中田
な か だ

 尚
なお

宏
ひろ

執行役員 不整脈事業本部 ＥＰ

事業部長 兼 ＥＰマーケティング

部長

執行役員 不整脈事業本部

デバイス事業部長
伊藤
い と う

 孝
たか

志
し

執行役員 不整脈事業本部 ＣＲＭ

事業部長

 （新任）

新役職名 氏 名 旧役職名

執行役員 管理本部 経営管理統括

部長 兼 財務経理部長
江川
え が わ

 毅
たけ

芳
よし

管理本部 財務経理部長 兼 財務

課長

（3）従業員

新役職名 氏 名 旧役職名

管理本部 業務統括部長 平野
ひ ら の

 智
ち

昭
あき

管理本部 業務統括部長 兼 業務

部長

3

新役職名 氏 名 旧役職名

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

第二支店統括部長 兼 東関東

支店長

小川
お が わ

 英彦
ひでひこ

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

東日本支店営業部長 兼 東関東

支店長

ＣＶＧ事業本部 ＧＩ事業部長 兼

ＧＩマーケティング部長
武田
た け だ

 泰明
やすあき

ＣＶＧ事業本部 ＧＶＩ事業部長

兼 ＧＩＥマーケティング部長

管理本部 経営管理統括部 経営

企画部長
荻原
おぎわら

 紀彦
のりひこ

 開発生産本部 管理部長

管理本部 人事総務統括部 総務

部長
岩
いわ

隈
くま

 大悟
だ い ご

管理本部 人事総務統括部 総務

部長代理 兼 総務課長

管理本部 業務統括部 業務部長 小宮山
こ み や ま

 達
たつ

明
あき

 経営企画室長

開発生産本部 管理部長 滝口
たきぐち

 学
さとる

管理本部 人事総務統括部 人事

部長

不整脈事業本部 ＥＰ事業部 海外

マーケティング部長代理

マーティン

 アンソニー

不整脈事業本部 ＥＰ事業部 ＥＰ

マーケティング部

海外マーケティング課責任者

不整脈事業本部 デバイス事業部

ＳＡＴ部長
岩崎
いわさき

 仁
ひとし

不整脈事業本部 ＣＲＭ事業部

担当部長 兼

ＣＲＭマーケティング部 ＳＡＴ

課長

不整脈事業本部 デバイス事業部

デバイス事業推進部長
鈴木
す ず き

 達也
た つ や

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

ＣＲＭ営業推進部長

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

第一支店統括部 四国支店長
小島
こ じ ま

 弘
ひろ

行
ゆき

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

西日本支店営業部 四国支店 高松

営業所長

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

第二支店統括部 北関東支店長
佐藤
さ と う

 賢一
けんいち

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

ＣＲＭ営業推進部 営業部長

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

第三支店統括部 中国支店長
大山
おおやま

 高義
たかよし

不整脈事業本部 不整脈統括営業部

西日本支店営業部 中国支店長 兼

四国支店長

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

マーケティング部長代理
玉山
たまやま

 亮
りょう

ＣＶＧ事業本部 ＣＶＥ事業部

ＣＶＥマーケティング部 ＣＶＥ

マーケティング課長

4

新役職名 氏 名 旧役職名

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

事業推進部長
久住
く す み

 実
みのる

ＣＶＧ事業本部 ＣＶＥ事業部

ＣＶＥ事業推進部長

ＣＶＧ事業本部 ＶＳ事業部 ＶＳ

営業部長
青木
あ お き

 雅
まさ

博
ひろ

ＣＶＧ事業本部 ＣＶＥ事業部

ＣＶＥ営業部長 兼

東日本ブロック長

ＣＶＧ事業本部 ＧＩ事業部 ＧＩ

営業部長
一色
いっしき

 智
とも

晴
はる

ＣＶＧ事業本部 ＧＶＩ事業部

ＧＶＩ営業部長 兼

西日本ブロック長

以 上